天津市滨海新区质量技术监督局文件
津滨质监局质监 [2011]40号
关于开展工业产品生产许可证证后监管

督查互查工作的通知
各分局：
为贯彻落实新区质监局《关于印发〈2011年天津市滨海新区质量技术监督工作要点〉的通知》（津滨质监局办[2011]2号）文件要求，按照市许可证办公室《关于切实做好2011年天津市工业产品生产许可证获证企业后续监督工作的实施意见》（津许办[2011]001号）和《关于开展工业产品生产许可后续监督互查互促工作的通知》（津许办[2011]006号）的安排部署，结合新区实际情况，经研究决定，在新区范围内开展工业产品生产许可证证后监管督查互查工作。现将相关工作安排如下：

一、工作目标

（一）落实证后巡查、年度审查工作目标，督查各分局生产许可证工作。按照市局年初对许可证证后监管工作提出的两项重要改革措施，新区局对各分局生产许可证相关工作开展情况进行督查互查，进一步规范生产许可证监督管理工作，全面落实相关文件要求。

（二）交流工作经验，增强监管能力。各分局在督查互查工作中能够发现自身生产许可证证后监管工作的不足，互相交流监管工作心得，总结监管工作经验，为不断提升生产许可证监督管理工作水平提供良好基础。

（三）扩大证后监管工作影响力，强化企业自律意识。通过此项工作的开展，在新区生产许可证获证企业中扩大证后监管工作的影响力。通过对现场检查发现的问题企业及时依法处理，以执法促服务，强化企业自律意识。

（四）通过督查互查工作，加强新区局与各分局之间的工作配合。增强各分局对加强许可证管理必要性、重要性的认识，为今后更好地开展相关工作奠定良好的工作基础。

二、工作安排

（一）督查互查形式：各分局自查与督查互查相结合。

1、各分局开展生产许可证证后监管自查。各分局对照《关于切实做好2011年天津市工业产品生产许可证获证企业后续监督工作的实施意见》中关于许可证证后监管工作的要求开展自查。

2、新区质监局统一组织开展督查互查。由新区局和各分局工作人员组成督查互查小组，按照《工业产品生产许可证证后监管督查互查工作时间安排表》（附件1）进行督查互查。

（二）督查内容：

1、听取各分局2011年证后巡查及年审工作开展情况汇报，查看证后巡查和年审等相关资料。

2、实地检查。督查互查组在各分局随机抽取2～3家获证企业，依据《工业产品生产许可证获证企业后续监管规定》进行现场监督检查。督查互查人员要根据现场检查情况，认真填写《工业产品生产许可证后监管督查互查工作检查表》（附件2）。

（三）工作总结。

督查互查工作结束后，由新区局按照市许可证办公室有关要求要求，形成工作报告，上报市许可证办公室。

（四）时间安排：

1、自查阶段：

10月17日至10月20日。

2、督查互查阶段：

10月21日至10月31日。

三、工作要求

1、认真组织，务求实效。各分局要充分认识到督查互查工作的必要性，认真按照新区局的统一部署做好工业产品生产许可证证后监管督查互查工作。各分局要安排具体工作人员参加督查互查工作，对在督查互查中发现的问题要及时做好现场笔录，并采取相应措施，确保督查互查工作的顺利进行，取得实效。

2、认真做好后处理工作。对在现场检查发现产品质量和生产条件等存在问题的企业，各分局要及时依法做出处理，并认真做好复查回访工作，监督企业落实整改情况。

联 系 人：赵清         联系电话：65305464

电子邮箱：bhzjzq@163.com

附件1：工业产品生产许可证证后监管督查互查工作时间安排表

附件2： 工业产品生产许可证证后督查互查工作检查表
二Ο一一年十月十四日
主题词： 许可证  督查  互查  通知        （共印4份）
	天津市滨海新区质量技术监督局办公室  2011年10月14日印发

附件1：

工业产品生产许可证证后监管督查互查工作
时间安排表
	时间
	被检查单位
	督查互查组成员单位

	10月24日
	塘沽分局
	新区局、汉沽分局、大港分局、开发分局、保税分局

	10月25日
	开发分局
	新区局、塘沽分局、汉沽分局、大港分局、保税分局

	10月26日
	保税分局
	新区局、塘沽分局、汉沽分局、大港分局、开发分局

	10月27日
	汉沽分局
	新区局、塘沽分局、大港分局、开发分局、保税分局

	10月31日
	大港分局
	新区局、塘沽分局、汉沽分局、开发分局、保税分局

附件2：

工业产品生产许可证证后监管督查互查工作检查表
所属分局：                             检查日期：

	证后巡查及年审情况
	应完成巡查、年审企业数

	已完成巡查、年审企业数

	抽查巡查、年审材料数

	巡查、年审材料抽查整体情况

	现

场

检

查

情

况
	企业名称

	产品名称

	是否按时提交了年度自查报告              是□ 否□

	是否按照规定要求在产品包装上标注生产许可证编号和标识

是□ 否□

	企业的生产条件否符合发证要求            是□ 否□

	企业是否具备符合发证要求的检验条件      是□ 否□

	原辅材料的进货验收是否索证索票          是□ 否□

	是否能够提供符合要求的出厂检验记录和报告  是□ 否□

	现 场 检

查 结 论

检查人员：
PAGE
1